
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
 : Θεοφράστου & Καλλισθένους 27, Λάρισα 

Τ.Κ. 41335 
Πληροφορίες: Ελ.Πορίχη 
 : 2413511302
 : a.porihi@thessaly.gov.gr 

 
Λάρισα, 05-12-2025 
Αρ.πρωτ. οικ 472135 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας την Παρασκευή 05 Δεκεμβρίου 2025 Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Παιδικών Σταθμών σε όλη 
την επικράτεια των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 
 

Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/2010), όπως ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν.3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 102Α/2002), όπως ισχύει.  
3. Την αριθ.15840/156612/4-10-2018 (ΦΕΚ 4788Β/26.10.2018) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του πδ.129/2010 (ΦΕΚ 
222/τ.Α΄/27.12.2010):Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας όπως ισχύει».  

4. Το Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27Α), όπως κάθε φορά ισχύει 
5. Την 2η έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 

Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών 
Φαινομένων με την κωδική ονομασία « ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2 ».  

6. Το με ΑΔΑ: 9ΞΘ17ΛΡ-8ΥΨ εγκεκριμένο σχέδιο «ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
7. Την με αρ. Α5113/03-12-2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για 

κήρυξη σε κατάσταση κινητοποίησης RED CODE (ΨΧΒ046ΝΠΙΘ-ΜΒΤ) λόγω επικίνδυνων 
καιρικών φαινομένων. 

8. Το με αρ. 07/2025 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων και τις σχετικές 
επικαιροποιήσεις του  

9. Το μήνυμα 112 για αποφυγή μετακινήσεων. 
10. Την άμεση ανάγκη για το κλείσιμο των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αλλά και Παιδικών Σταθμών στις ΠΕ Μαγνησίας και 
Σποράδων για αποφυγή ατυχημάτων κατά την προσέλευση και αποχώρηση από τις 
σχολικές μονάδες 

 
 
 
 

mailto:g.kanakis@thessaly.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ4ΚΔ7ΛΡ-Σ8Β



Αποφασίζουμε 
 

Την αναστολή λειτουργίας την Παρασκευή 05 Δεκεμβρίου 2025 των Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αλλά και Παιδικών Σταθμών στις ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων, λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων και της επικινδυνότητας 
που ενέχει η μετακίνηση προς και από τις σχολικές μονάδες. 

 
 Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας  

 
 
 

 Δημήτριος Κουρέτας 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΚΔ7ΛΡ-Σ8Β


		2025-12-05T08:13:40+0200
	Athens




